АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2010                                       № 2417
Об утверждении ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие культуры города Азова на 2010 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением мэра города от 29.12.2008 № 479 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», в целях приведения правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с внесением изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2010 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Сохранение и развитие культуры города Азова на 2010 год» в редакции распоряжения администрации города Азова от 07.12.2009 № 456, опубликованном в газете «Азовская неделя» от 21.01.2010.
2. Внести в ведомственную целевую программу «Сохранение и развитие культуры города Азова на 2010 год» следующие изменения:
2.1. В разделе 1 «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ»:

2.1.1. Подраздел «Объемы финансирования  Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы»
	Объем финансирования осуществляется за счет    средств финансирования бюджета города Азова на 2010 год и составляет 45 390,4 Программы»              тыс.рублей».

2.2. В разделе 4: «Система мероприятий ведомственной целевой программы» таблицу изложить в следующей редакции:

4. Система мероприятий ведомственной целевой программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты на 2010 год тыс.руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение
	2010 год
	Целевое значение

	Цель: Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала города, формирование единого культурного пространства

	Задача № 1 Организация библиотечного обслуживания

	Обеспечение содержания библиотек города
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	8 515,9
	заработная плата с начислениями работников, коммунальные услуги, услуги связи, прочие услуги, содержание имущества
	Тыс.руб.
	7922,4
	8 515,9
	8 515,9

	Обеспечение выполнения противопожарных мероприятий
	Отдел культуры и искусства администрации г. Азова
	165,9
	Обслуживание АПС
	 библ.
	6
	6
	6

	Подписка периодических изданий
	Отдел культуры и искусства администрации г. Азова
	239,4
	Подписка на газеты и журналы
	Экз.
	8500
	Не менее 8500
	Не менее 8500

	Проведение капитального ремонта библиотеки им.Крупской
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	2 673,0
	Капитальный ремонт в  библиотеке им.Крупской
	Шт.
	1
	-
	-

	Уплата земельного налога
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	185,4
	Налоговый кодекс РФ

	Итого:

	11 779,5

	Задача № 2 Обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга,

обеспечение жителей города услугами учреждений культуры

	Обеспечение содержания  МУК Городского Дворца культуры
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	14 471,0
	 заработная плата с начислениями работников, коммунальные услуги, услуги связи, содержание имущества, материальные затраты
	Тыс.руб.
	15054,1
	14471,0
	14 471,0

	Обеспечение выполнения противопожарных мероприятий
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	37,6
	Обслуживание АПС
	здание
	1
	1
	1

	Обеспечение антитеррористических мероприятий
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова

	73,5
	Обслуживание тревожной кнопки
	Шт.
	1
	1
	1

	Обеспечение проведения городских праздничных мероприятий
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	1415,9
	Количество посетителей  мероприятий
	Чел.
	130000
	Не менее 130000
	Не менее 130000

	Уплата земельного налога
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	758,5
	Налоговый кодекс РФ

	Итого:

	16 756,5

	Задача № 3  Организация системы дополнительного образования  детей,

 выявление одаренных учащихся

	Обеспечение содержания  МОУ ДОД  Детская школа искусств, МОУ ДОД  Детская художественная школа( заработная плата с начислениями работников, коммунальные услуги, услуги связи, содержание имущества, материальные затраты)
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	13 235,9
	заработная плата с начислениями работников, коммунальные услуги, услуги связи, содержание имущества,  прочие услуги, материальные затраты
	Тыс.руб.
	13757,5
	13 235,9
	13 235,9

	Обеспечение выполнения противопожарных мероприятий
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	132,0
	Обслуживание АПС
	здание
	2
	2
	2

	Обеспечение антитеррористических мероприятий
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	115,0
	Обслуживание тревожной кнопки
	Шт.
	2
	2
	2

	Уплата земельного налога
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	443,1
	Налоговый кодекс РФ

	Итого:

	13 926,0

	Задача № 4 Обеспечение руководства и управления в сфере культуры

	Обеспечение содержание  аппарата управления культуры ( заработная плата с начислениями муниципальных служащих, услуги связи, содержание имущества, материальные затраты)
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	1 181,3
	Контроль за деятельностью учреждений культуры
	учреждения
	5
	5
	5

	Задача № 5 Организация и ведение бухгалтерского учета в учреждениях культуры

	Обеспечение содержание  МУК Централизованная бухгалтерия

 ( заработная плата с начислениями работников, услуги связи, содержание имущества, материальные затраты)
	Отдел культуры и искусства администрации г.Азова
	1 747,1
	Обслуживание учреждений культуры
	учреждения
	6
	6

	6

	ВСЕГО  ПО ПРОГРАММЕ:

	45 390,4

2.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы «Сохранение и развитие культуры города Азова на 2010 год»

таблицу №1 изложить в следующей редакции:

	Раздел
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

тыс.руб.

	Раздел 1. Организация библиотечного обслуживания
	Бюджет города Азова
	11 779,5

	Раздел 2. Организация системы дополнительного образования  детей, выявление одаренных  учащихся
	Бюджет города Азова
	13 926,0

	Раздел 3. Обеспечение условий для организации массового  отдыха и досуга, обеспечение жителей города услугами учреждений культуры
	Бюджет города Азова
	16 756,5

	Раздел 4. Организация и ведение руководства и управления учреждениями культуры
	Бюджет города Азова
	1 181,3

	Раздел 5. Организация и ведение бухгалтерского учета в учреждениях культуры
	Бюджет города Азова
	1 747,1

	ИТОГО расходы по программе:
	45 390,4

таблицу №2 изложить в следующей редакции:

	КОСГУ
	Сумма

На 2010 год

	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	906 07 02 4239900 001

	211 «Заработная плата»
	9799,7

	212 «Прочие выплаты»
	90,0

	213 «Начисления на выплаты по оплате труда»
	2567,4

	221 «Услуги связи»
	15,4

	223 «Коммунальные услуги»
	415,4

	225 «Работы, услуги по содержанию имущества»
	300,9

	226 «Прочие работы, услуги»
	164,2

	290 «Прочие расходы»
	20,7

	310 «Увеличение стоимости основных средств»
	100,0

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов»
	9,2

	Итого:
	13482,9

	906 07 02 4239500 001

	290 «Прочие расходы» - земельный налог
	443,1

	Всего:
	13926,0

	Дворцы и дома культуры

	906 08 01 4409900 001

	211 «Заработная плата»
	10262,3

	213 «Начисления на выплаты по оплате труда»
	2688,3

	21 «Услуги связи»
	15,8

	223 «Коммунальные услуги»
	1078,8

	225 «Работы, услуги по содержанию имущества»
	156,7

	226 «Прочие работы, услуги»
	224,7

	310 «Увеличение стоимости основных средств»
	50,0

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов»
	105,5

	Итого:
	14582,1

	906 08 01 4409500 001

	290 «Прочие расходы» - земельный налог
	758,5

	906 08 01 4508500 550

	226 «Прочие работы, услуги»
	1131,6

	290 «Прочие расходы»
	179,7

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов»
	104,6

	Итого:
	1415,9

	Всего:
	16756,5

	Библиотеки

	906 08 01 4429900 001

	211 «Заработная плата»
	5481,9

	213 «Начисления на выплаты по оплате труда»
	1419,3

	221 «Услуги связи»
	60,3

	223 «Коммунальные услуги»
	691,2

	224 «Арендная плата за пользование имущества»
	106,6

	225 «Работы, услуги по содержанию имущества»
	3141,2

	226 «Прочие работы, услуги»
	280,6

	310 «Увеличение стоимости основных средств»
	396,0

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов»
	17,0

	Итого:
	11594,1

	906 08 01 4429500 001

	290 « Прочие расходы» - земельный налог
	185,4

	Всего:
	11779,5

	Центральный аппарат

	906 08 06 0020400 500

	211 «Заработная плата»
	863,5

	212 «Прочие выплаты»
	46,7

	213 «Начисления на выплаты по оплате труда»
	226,3

	221 «Услуги связи»
	17,2

	225 «Работы, услуги по содержанию имущества» - ремонт оргтехники
	5,0

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - приобретение канцтоваров
	22,6

	Итого:
	1181,3

	Централизованная бухгалтерия

	906 08 06 4529900 001

	211 «Заработная плата»
	1318,8

	213 «Начисления на выплаты по оплате труда»
	345,5

	221 «Услуги связи»
	22,7

	222 «Транспортные услуги»
	1,9

	225 «Работы, услуги по содержанию имущества» - ремонт оргтехники
	1,6

	226 «Прочие работы, услуги» - информационно-вычислительные услуги
	18,8

	310 «Увеличение стоимости основных средств» - приобретение оргтехники
	7,6

	340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - приобретение канцтоваров
	30,2

	Итого:
	1747,1

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	45390,4

3. Направить настоящее постановление в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам Парфёнова В.В.
Мэр города

         С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит

отдел культуры и искусства администрации г. Азова
PAGE
2